ПРОТОКОЛ № 4
заседания Координационного совета по малому и среднему

предпринимательству  при Главе Гаврилов-Ямского

муниципального района

г.Гаврилов-Ям                                                                                             9 СЕНТЯБРЯ  2014 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Серебряков В..И.- Глава Гаврилов-Ямского муниципального района
Члены Координационного совета:

Галкин С.В.,  Лоханов Г.В., Демьянова И.И., Бычкова Т.Г., Горбунов А.О., Горшков М.А.,  Грек Н.А,.  Дятлов Н.Г.,  Лоханов Г.В., Мухтарова Л.В.,  Плющева Г.А.,  Семенов С.В., Соколов А.А.,  Таганов В.Н. 

Приглашенные:  
- Носкова Анна Вадимовна – заместитель председателя комитета поддержки предпринимательства ДИП ЯО;

- Петров Иван Николаевич – помощник уполномоченного по защите прав предпринимателей;
- Мальков Дмитрий Геннадьевич – заместитель директора департамента государственного заказа Ярославской области;

- Пономарев Максим Викторович – начальник отдела государственной поддержки ГКУ ЯО «Бизнес-инкубатор»;

- Филиппов Илья Олегович – генеральный директор ФПП ЯО;

- Котов Марк Артурович – руководитель ЕИКЦ ЯО; 
руководители  предприятий  малого бизнеса, индивидуальные предприниматели:
- Абалихина Л.Б., Галашина Т.В., Ивашенцева Л.Б., Исаева И.К., Клевцов С.В., Крылова М.В., Марасанова И.А., Маркеева М.Н., Никулина А.В., Смирнова И.Л., Фатеев И.Н., Червякова Л.В., Лапина Г.А., Усманов У.Н., Новожилова Л.И., Рубцов П.И., Куликов Е.А.
Повестка дня заседания 
1. О мерах по развитию СМиСП в Ярославской области в рамках поддержки муниципальных программ развития предпринимательства.

2. О деятельности Аппарата уполномоченного по защите прав предпринимателей Ярославской области.

3. Особенности участия субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 5 апреля 2014 года.

4.  О деятельности государственного казенного учреждения Ярославской области «Бизнес-инкубатор». 
5. О деятельности «Фонда поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Ярославской области». 

6. Уникальность Евро Инфо Корреспондентского Центра Ярославской области.

7.Разное
Слушали :

1. Вопрос 1 О мерах по развитию СМиСП в Ярославской области в рамках поддержки муниципальных программ развития предпринимательства.

Докладчик:  Носкова Анна Вадимовна – заместитель председателя комитета поддержки предпринимательства ДИП ЯО. 

Решение: информацию принять к сведению
Слушали :                                                                                  

Вопрос 2: О деятельности Аппарата уполномоченного по защите прав предпринимателей Ярославской области.

Докладчик: Петров Иван Николаевич – помощник уполномоченного по защите прав предпринимателей.
Решение 2: информацию принять к сведению 
Слушали :                                                                                  

Вопрос 3: Особенности участия субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 5 апреля 2014 года.

Докладчик: Мальков Дмитрий Геннадьевич – заместитель директора департамента государственного заказа Ярославской области.

Решение 3: информацию принять к сведению.
Слушали :
Вопрос 4 О деятельности государственного казенного учреждения Ярославской области «Бизнес-инкубатор». 
Докладчик: Пономарев Максим Викторович – начальник отдела государственной поддержки ГКУ ЯО «Бизнес-инкубатор».

Решение №4 :  информацию принять к сведению 
Слушали :

Вопрос 5 О деятельности «Фонда поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Ярославской области». 

Докладчик: Филиппов Илья Олегович – генеральный директор ФПП ЯО.
Решение № 5  :  информацию принять к сведению 
Слушали :

Вопрос 6 Уникальность Евро Инфо Корреспондентского Центра Ярославской области.

Докладчик: Котов Марк Артурович – руководитель ЕИКЦ ЯО.
Слушали :

Разное: Продукты Банка «Возрождение» в рамках программы, предназначенной для компаний и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в сфере торговли, услуг и производства – «экспресс», «оборот», «инвест». Финансирование долгосрочных инвестиционных проектов в рамках государственной поддержки МСП, сотрудничество с /Гарантийными фондами поддержки МСП.
Докладчик: Кузьмина Ольга Евгеньевна – заместитель управляющего Ярославского филиала Банка «Возрождение» (ОАО)
Председатель Координационного

Совета                                                                                                                   С.В.Галкин

Секретарь Координационного совета                                                               И.И.Демьянова    
